
0
+
7
5
0
,0

0
0

0
+
8
0
0
,0

0
0

0
+
8
5
0
,0

0
0

0
+
9
0
0
,0

0
0

0
+
9
5
0
,0

0
0

1
+
0
0
0
,0

0
0

1
+
0
5
0
,0

0
0

1+150,000

1+200,000

M
1
2

K
P
1

K
P
3

P
2
2

P
2
1

2
1

M
1
1

M
3
1

M
3
2

2
2

K
P

K
P
 k

m
 0

+
7
5
1
,1

6
1

M
2
0
 k

m
 0

+
7
5
3
,5

6
1

M
1
0
 k

m
 0

+
7
4
8
,7

6
1

10 20

G
ra

b
e
n

B300

G
ra

b
e
n

H
e
c
k
e

Ah

Ø 0.6/5.0
Ah

Ø0.6/5.0

Ah

Ø 0.1/4.0

Ah

Ø 0.1/4.0

Ei

Ø0.3
2*Ah

Ø 0.3/4.0

Li

Ø0.4/4.0

Ei

Ø0.7

Ei

Ø0.2Ei

Ø0.5

Ei

Ø0.7
Ø 0.3

Er

Ø0.2

Ah

Ø 0.5/5.0

Ah

Ø0.2

Li

Ø 0.8/5.0

Li

Ø0.1

Ah

Ø 0.4/5.0

Li

Ø0.1

Ah

Ø0.4/4.0

Ki

Ø0.5

Ah

Ø0.2

Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.2

Ah

Ø0.2

Er

Ø0.2

Er

Ø0.2
Ah

Ø0.2

Ah

Ø0.2

Ah

Ø0.2

Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.3/4.0

3*Ah

Ø 0.3/4.0
4*Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.3
Ah

Ø0.6/5.0
Li

Ø0.6

Li

Ø0.5
Li

Ø0.4

Li

Ø0.5

Li

Ø0.5 Li

Ø0.5

Li

Ø0.5
Li

Ø0.5

Li

Ø0.4
Ka

Ø0.5

B
au

m
-

st
um

pf

Ta

Ø
0.
1

B
i

Ø
0.
4

2*
A
h

Ø
0.
2

D
ou

Ø
0.
1D

ou

Ø
0.
1

A
h

Ø
0.
5/
5.
0

Baumstumpf

Wei

Ø0.5

Wei

Ø0.5

Wei

Ø0.2

Wei

Ø0.3

2*Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.2

Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.3
Ah

Ø0.3Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.2

Baumstumpf

(S
a)

2*Ah

Ø0.3 2*Ah

Ø0.3
Ah

Ø0.3
Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.3

2*Ah

Ø0.5

Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.3 3*Ah

Ø0.4
Ah

Ø0.4

Ah

Ø0.3 3*Ah

Ø0.3

2*Ah

Ø0.4
Ah

Ø0.3

Baumstammkante

(in 1 m Höhe)

S
tu

m
pf

Ø
0.
3

K
i

Ø
0.
4

E
rl

Ø
0.
4

E
rl

Ø
0.
4

A
pf

Ø
0.
2

3*
A
h

Ø
0.
2

A
h

Ø
0.
1

E
rl

Ø
0.
3

Li

Ø0.4 Li

Ø0.4

Li

Ø0.8

Pa

Ø0.7

Pa

Ø0.6

Pa

Ø0.6
Pa

Ø0.6

S
tu

m
pf

Ø
0.
8

2*Ah

Ø0.3

Ah

Ø0.3
Ah

Ø0.2 Ah

Ø0.3

Li

Ø0.3

(BP)

(BP) (BP)
(BP)

(BP)

(BP)

(KP)

(PB)

(SD)

(BP)

(KP)

(KP)

(K
P
)

(K
P
)

(K
P
)

(B
P
)

(R
G
)

(RG)

(RG)

(B
P
)

(B
P
)(S

D
)

(BP)

(BP)

(KP)

93

92

67

66

65

63

57

59
B

60

61

39.90

39.80

39.7

17.11.1987

B
B

63.9km

6
4
.0

k
m

W
e
g

Weg

14

Carport

12

W
er
be
ta
fe
l

B
od
en
-

st
ra
hl
er

Rogahner Straß e

Rogahner Straß e

Gehweg (Radfahrer frei)

Fuß - u. Radweg

G
ra

b
e
n

T
ra

m
p
e
lp
fa

d

T
ra

m
p
e
lp
fa

d

Trampelpfad

Trampelp
fad

Trampelpfad

nach Schwerin-ZentrumEisenbahnbrücke Bahngelände

Trampelpfad

Trampelpfad

Trampelpfad

Betonsockel

Tr
am

pe
lp
fa
d

E
in
fa

h
rt

E
in
fa

h
rt

Einfa
hrt

Ein
fah
rt

Ein
ga

ng

Ein
ga

ng

Ein
ga

ng

Ein
ga

ng

Ein
ga

ng

Ein
gan

g

Ein
gan

g

Ei
ng
an

g

Ei
ng
an

g

E
in
g
a
n
g

Bahngelände

G
e
h

w
e
g

Ge
hw

eg

W
e
g

Ei
ng
an

g

Trampelpfad

Ostorfer See

Der Außensee

T
-B

o
rd

H
-B

o
rd

H
T

H

H
-B

o
rd

T
-B

o
rd

H
-B
or
d

T
-B
or
d

T-Bord

H-Bor
d

HT
HT

H-Bord

T-Bord
T-Bord

H-Bord

T-Bord

H-Bord

T-Bord

H-Bord

T-Bord

H-Bord

T-Bord

H-Bord

H-Bord

T-Bord

H-Bord
H-Bord

T-Bord

T-Bord

H-Bord

TH

HT

(u
nb
ef
.)

(B
P
)

(B
P
)

(B
P
)

(B
P
)

(S
a)

(S
a
)

(S
a)

(B
B)

(S
a)

(S
a)

(Sa
)

(Sa)

(Sa)

(K
P
)

(K
P
)

(K
P
)

(K
P)

(K
P
)(KP)

(KP)
(KP)

(KP)
(KP)

(KP)

(KP)

(KP)

(KP)

(KP)
(KP)

(Sa)

(Sa)

(B)

(Sa)(BB)

(B
P
)

(BB)

(MP)

(BP) (unbef.) (BP)

(BP)

(unbef.)

(unbef.)

(Wa)

(BP)

(Holzsteg)

(Wa)

(M
P
)

(Holzsteg)

(BB)

(BP)

(B)

(B)

(Wa)

(B)
(B)

(Sa)

Rohr Ø  100  Ei

Rohr Ø  100  PVC

Kabel

Rohr Ø  150  Ei
Rohr Ø  150  Ei

Rohr Ø  150  PVC

Rohr Ø   50  Ei
Rohr Ø  150  Ei

Auslauf Ø  200  Ton

WWW

G
G

WW

A
W

A
W

Einstiegsschacht

44.64

42.02

43.36

42.25

42.07

41.97

42.15

44.65

45
.9
6

45
.0
4

42.03

44.47

40.64

40.97

44.31

44.87

44.84

46
.0
1

46
.1
3

45
.6
2

45
.0
1

46
.0
6

46
.1
0

45
.9
1

45
.8
0

45
.7
1

45
.9
7

46
.0
5

45
.6
9

45
.6
6

46
.0
9

46
.0
6

45
.6
4

45
.6
2

46
.0
4

45
.9
9

45
.5
8

45
.4
9

45
.9
7

45
.9
0

45
.4
1

45
.3
8

45
.7
7

45
.7
0

45
.2
7

45
.6
6

45
.1
6

45
.0
9

45
.5
8

45
.4
9

45
.6
0

45
.7
2

45
.7
8

45
.4
8

45
.5
0

45
.5
6

45
.7
9

45
.7
0

45
.7
8

44.73
44.58

44
.6
8

44
.6
3 45

.1
1

45
.7
7

45
.5
2

46
.1
9

45.17 45
.3
3

45.47

45
.0
9

45
.3
3

45
.0
444.90

45.1444.92

44.79
44.63

44.7944.54

44.4544.30

44.40

44.30

44.06

44.20

44.08

47.7248.39
48.22

48.05
47.95

47.61

46.68

45.63
43.79 43.93 44.06 44.14 44.31

44.45
44.57 44.62

43.38

43.10

42.63

42.48

42.25
42.12

41.89

41.81

41.82

41.92

42.01

42.05

41.86
41.91

41.65

41.76

41.38

41.15

41.47

41.46 41.57

42.03

42.14

42.04
42.05

42.11

42.05 42.07

42.16

42.11
42.18

42.25

42.08 42.15

42.33

42.31
42.51

42.56

42.41
42.56

42.71

42.65
42.89

42.93

42.80

43.24

43.24

43.06

43.53

43.59

43.42
43.62

43.80

43.70

44.22
44.32

44.48
44.21

44.1444.05

44.17

44.4144.40

44.15

43.9043.69

44.14

44.40

43.58

43.96
43.96

43.81

43.32

43.85

43.82

43.81

43.23

43.86

43.80

43.01

43.86

43.89

42.8242.64

43.84

43.95
43.80

43.74

42.57

42.41

43.67

43.8943.84

43.67

42.3142.30

43.68

43.8943.92

43.90

42.18

43.89

43.84

42.22

42.40
42.40

42.38

42.25

42.30

43.88

43.86

44.05

43.88

43.90

43.79

42.24 42.22

43.72

43.84

40.26

40.64

40.98

42.06

42.16

42.07
42.08

42.20

42.0742.05

42.19

42.07
42.08

42.16

42.03
41.97

42.09

42.0041.78

41.89

41.79
41.68

41.76

41.62
41.44

41.58

41.43

44.01
43.93

43.87

40.74

41.51

42.00

42.02

41.54
41.63

42.04

42.05

41.78

42.10

41.56

41.23

40.77

39.96

39.31

39.34
40.2939.30

39.26

39.41

39.63

41.92

42.08
42.11

41.97

43.95

43.94

43.71

43.76

43.93

40.10

40.75

41.58
41.6041.45

39.96 40.02
39.50

39.52
39.56

39.38

39.99
39.90

43.95

43.78
43.53

42.74
41.55

40.60

40.15

41.61

41.44

43.69

44.0244.01

43.94
43.96

41.89

41.15

40.94
39.50

39.71

39.48

39.42

39.59

39.50

39.44
39.60

40.55

41.01

39.38

43.20

44.24

44.81

44.75

44.82

44.11 44.16
44.39

44.69

44.77

44.76

44.81

44.33

44.57

44.64

44.54

44.72

44.43

44.70

44.79

44.68

44.45

44.77

44.29

44.71

44.81

44.19

44.75

44.13 44.10

44.79

44.72
44.72

44.75

44.09 44.04

44.79

44.80 44.78

44.74

44.14

44.81

44.14 44.11

44.79

44.14

44.95

44.76

44.15

44.78

44.89

44.13

44.80

44.92

43.94

44.84

44.74 44.74

44.99

44.18
44.46

44.82

44.81

44.87

44.19
44.21

44.8244.80

44.1944.21

44.8344.83

44.1344.17

44.84

44.1244.15

44.83

44.25

44.86

44.81
44.88

44.87

44.26

44
.2
5

44
.9
2

45
.0
6

44
.9
8

44
.9
6

44
.3
3

44
.3
144
.9
7

45
.1
1

44
.2
4

44
.9
3

44
.9
244

.8
2

44
.5
9

44
.8
7

44
.8
0

45
.1
0

45
.6
3

45
.8
4

45
.8
4

45
.0
5

45
.4
6

44.54

44.89

44.68

44.87

45.21

44.81
44
.6
0

45
.5
4

40.94

40.79
39.52

39.26

39.36

39.53 39.19

39.59

40.18

39.98

39.70

39.17

39.02

40.67

43.88

39.69

(21.03.2013)

41.62

41.54

45
.1
6

45
.5
745

.8
5

45
.8
0

45
.4
6 45

.0
8

45
.1
3

45
.4
4

46
.0
4

45
.6
5

45
.9
2

45
.8
7

45
.9
0

45
.9
3

45
.9
3

45
.8
9

45
.7
4

45
.6
6

45
.8
8

45
.8
4

45
.7
6

45
.7
4

45
.6
3

45
.5
3

45
.8
2

45
.4
8

45
.4
0

45
.6
7

45
.7
6

45
.9
7

46
.1
3

46
.4
3 45

.8
3

45
.9
3

46
.0
2

46
.1
3

45
.9
9

45
.9
4

45
.9
9

46
.1
7

46
.5
9

46
.6
4

46
.5
9

46
.6
0

46
.5
1

46
.1
2

45
.8
3

45
.3
6

45
.2
8

45.10
44.96

44.8044.64
44.52

42.88

42.44

42.02

41.82

41.7241.6241.53

41.57

41.09

41.10

41.14

41.0040.88

40.81

40.82

41.07

41.07

41.09

41.00

40.73

40.83

41.76

42.15

42.29

42.27

44.74

42.93
42.84

42.7442.67

42.26

44.39

44.40

39.68

40.14

40.93

40.16

40.18

40.80

40.90

42.08

41.82

41.97

41.60

41.58

40.92

40.83

40.8040.83

40.69

40.68
41.36

40.80

40.79

39.74

40.58

40.41
40.10

40.08

40.16

40.17

40.19

39.18

44.18

41.46

44.83
44.84

45.02

44.99

45.02

45.03
45.04

45.05

45.03

45.00

45.00

45.01

45.06

45.06 45.05
45.05

45.01

45.01

45.00

45.00

45.04
45.05

45.02

45.02

45.00

45.01

45.00

45.02 45.02

45.00 45.02

45.02 45.00

45.00

45.02

45.02 45.02

45.03

45.03

45.03

45.03

45.03

45.04

45.04

45.04

45.04 45.05

45.04

40.90

40.91

45.06

45.06

41.06

40.96

45.06

45.0645.04

45.0445.03

45.0345.03

45.0345.03

45.03

45.03

45.02

45.02

45.0245.03

45.03

45.07

45.07
45.10

45.10

45
.1
2

45
.1
2

45
.1
4

45
.1
4 45

.1
6

45
.1
6

45
.1
7

45
.1
7

45
.1
4

45
.1
4

41.17

45
.1
2

45
.1
2

46
.5
5

46
.5
4

41.11

45.10

45.10

45.08

45.08

45.94

45.95

46
.2
046
.2
0

41.20

41.08

41.08

41.53

40.08

40.22

40.48

40.55

Graben

42.06

42.08

42.10

42.08
42.11

42.18
42.24

42.11

42.39
42.56

42.44
42.60

42.79
43.00

43.28
43.59

42.15

42.1842.14

42.08

41.89

41.77

45
.8
7

45
.9
9

45
.7
9

45
.8
2

46
.0
6

46
.1
2

45
.7
6

45
.7
4

46
.1
9

46
.1
7

45
.6
9

45
.5
9

46
.0
6

45
.9
6

45
.5
6

45
.4
8

45
.5
7

45
.6
7

45
.8
0

45
.8
0

45
.7
8

44.92

45.24

45.04

44.7944.65

44.86

44.33

44.29
44.07

44.0944.20

42.14

42.81

43.40
43.63

43.75

42.16

42.04

42.12

41.95

42.06

41.97

44.62

44.47

43.04

Weg

44
.7
6

44
.2
2

E
in

g
a
n
g

45
.0
0

45
.0
4

44
.4
9

45
.1
3

44
.4
9

44
.7
2

44
.9
6 44

.6
4

44
.9
1

44
.8
2

44
.7
6

44
.7
4

44
.9
9

45
.0
8

44
.9
4

44
.6
3

44
.7
3

44.63

44
.6
0

44
.3
1

44
.3
6

44
.6
3

G
ar
ag
en
 / 

La
ge
r

HOSS Netwerk GmbH

(Kommunikationstechnik, Datennetze, ISDN)

Terrasse
(Holz)

Bungalow

Balkon

Balkon

1
0

TB

TB

HT

TB

TB

TB

TB

Boden-

strahler

T
B

E
in

g
a
n
g

B
rie
f-

kä
st
en

Bzpf

G
e
h
w
e
g

G
e
h

w
e
g

G

R
ev
is
io
ns
-

sc
ha
ch
t

48.41

46
.0
1

46
.0
3

46
.1
4

48.43

48.38

48.40

48.36

48.57

48.44

48.58

48.30

48.30
48.32

46
.1
4

46
.1
2

48.59

48.36

48.4048.39
48.38

48.10

47.90 47.32

47
.0
0

46.77

46
.5
9

46
.4
8

46
.4
6

46
.5
3

46
.6
0

46
.6
6

46
.7
5

46
.8
6

47
.0
3

47
.2
6

47
.4
6

47
.2
0

46
.9
8

46
.8
1

46
.7
1

46
.6
2

46
.5
5

46
.4
5

47.73
47.34

47
.0
4

47.44
47.90 46

.5
7 46

.3
1 46.23

46
.1
0

46
.1
2

46
.0
6

46
.1
7

46
.5
1

46
.4
5

48.42

48.44

48.40

48.34

46.20

47.68

45.8544.12

46
.5
6

48.33

46
.3
1

46
.3
0

46
.2
4

46
.1
9

46
.1
5

46
.1
4

46
.1
3

46
.1
1

46
.0
8

45
.8
7

45
.6
1

45
.7
3

48.19

48.33

48.433

48.37

48.33

48.28

48
.2
3

48
.2
4

48
.2
9

48
.3
5

48
.4
448
.3
7 48

.3
0

48
.2
4

48
.2
2

48
.1
6

48
.1
4

48
.1
7

48
.3
0

48.36

47.74

46
.9
2

46
.4
8

46
.5
4 46

.3
1

46
.2
5 46

.2
3

46
.1
7

46
.3
2

46.11

45.71

46
.1
6

46.10

46
.0
5 46

.0
4

46
.0
7

46
.0
5

46
.0
4

45
.7
3

46
.0
5

46
.3
2

46
.2
4

46
.1
5

45
.9
9

45
.9
1

45
.9
8

46
.2
1

46.01

46
.8
9

48.14

48.22

48.43

48.36

48.41
48.21

48.22
48.06

47.72

48.37

48.46

41.54

46
.0
7

46
.1
6

46
.4
6

48.37

48.44

48.33
48.52

46.50

46.24

46.25

46.41

46.48

46.52

46.62

46.52

46.54

46.47

48.06

47.95

47.83

47.74

47.72

47.81

47.82

47.66

47.58

46.70

47.80

48.01

48.20

48.17

48.18

48.11

48.12

48.26

48.25

48.26

48.27

48.27

48.15

48.12 48.25

48.26

48.34

48.38

48.46

48.45

48.34

48.24

48.20

48.34

48.40

48.48

48.45

48.51

48.44

48.42

48.44

48.38

48.22

48.28

46.41

46.33

46.34

46.27

46.14

46.10

45.80

45.67

45.78

45.98

46.14

46.21

46.16

46.24

46.18

46.20

44.24

42.58
42.50

42.34

41.97

41.51

41.16

41.19

41.17

41.25

40.93

40.88

40.93

40.96

41.08

42.39

41.69

41.52

40.87

40.78

40.75

41.42

46
.3
5

46
.4
8

46
.0
3

46
.5
9

45
.9
9

46
.1
8

46
.2
5

46
.3
9

46
.4
8

46
.3
2

46
.0
0

48.40

48
.3
6

46
.7
2

46
.3
4

46
.6
0

46.40

46
.7
8

46
.2
6

46
.0
7

46
.0
7

46
.4
6

46
.4
6

46
.1
6

46
.1
4

45.85

44.11

46.01

Gemarkung Schwerin

Flur  65

Gemarkung Schwerin

Flur  66

107

108

37

85

38

85

13

1

14

108

6

3

85

13

1

59

2

172

175

172

133

2

175

175

6

3

85
3

3

0+750,0 bis 1+150,0

OVU

PSJ

PHZ

OIG

BRR

PHZ

RHK

PSJ

VRP

VRP

VRP
PZB

VRL

OVL

OVF

(BRR)

PHZ

VSZ

VSZ

OVF

VSZ

PKR

FGB

OER

VRP

PSJ

RHK

VSX

(PHX)

VRL

(BRR)

PHZ

BRR

SEV

VSX

FGB

PKR

PKR

SEV

VSX

BRR BBA 

PWX

BBJ 

Zeichen

gezeichnet

bearbeitet

geprüft:

Datum

IL-Nr./Plancode:

Entwurfsbearbeitung :

gez. AndersSpieltordamm  9     19055 Schwerin

Tel. (0385) 6346-0          Fax (0385) 6346-111

www.inros-lackner.de 08 / 2017

Landeshauptstadt  Schwerin

Unterlage / Blatt-Nr.:

Art der ˜nderungNr. ZeichenDatum

2016-0001

1 : 500

gez. Kleewitz

gez. Feuerpfeil

09.02 /  

Maßstab :

Baumaßnahme :

10 / 2018

10 / 2018

10 / 2018

FESTSTELLUNGSENTWURF
Straßenbauverwaltung :

Fachdienst Verkehrsmanagement

Bau-km

aufgestellt :

 ...............................................Schwerin, den  

OU Schwerin bis Obotritenring, 2. BA

der Rogahner Straße in Schwerin

Grundhafter Ausbau

(trassennah)

pflegerischen Maßnahmen 

Lageplan der landschafts-

Schutzzaun

Einzelbaumschutz

Topographie

Kataster

Sonstige PlanzeichenSchutzmaßnahmen ˜lterer Einzelbaum

Jüngerer Einzelbaum

BRL Lückige Baumreihe

BRR Baumreihe

Baumreihe/ Neuanpflanzung einer Baumreihe

FGB Graben mit intensiver Instandhaltung

FGN Graben mit extensiver bzw. ohne Instandhaltung

GFD Sonstiges Feuchtgrünland

GFR Nasswiese eutropher Moor- und Sumpfstandorte 

GIM Intensivgrünland auf Mineralstandorten

GMW Frischweide

OER Verdichtetes Einzel- und Reihenhausgebiet

OIG Gewerbegebiet

OSS Sonstige Ver- und Entsorgungseinrichtung

OVE Bahn/Gleisanlage

OVF Versiegelter Rad- und Fußweg

OVL Straße

OVP Parkplatz, versiegelte Freifläche

OVU Wirtschaftsweg, nicht oder teilversiegelt

OVW Wirtschaftsweg, versiegelt

PER Artenarmer Zierrasen

PEU Nicht- oder teilversiegelte Freifläche, teilweise mit Spontanvegetation

PHX Siedlungsgehölz aus heimischen Gehölzarten

PHZ Siedlungshecke aus heimischen Gehölzen

PHZ (BRR) Siedlungshecke aus heimischen Gehölzen (Baumreihe)

PKR Strukturreiche, ältere Kleingartenanlage

PSA Sonstige Grünanlage mit Altbäumen

PSJ Sonstige Grünanlage ohne Altbäume

PWX Siedlungsgehölz aus heimischen Baumarten

PZB Bootshäuser und -schuppen mit Steganlage

RHK Ruderaler Kriechrasen

RHU Ruderale Staudenflur frischer bis trockener Mineralstandorte

SEV Vegetationsfreier Bereich nährstoffreicher Stillgewässer 

SEV (VR) Vegetationsfreier Bereich nährstoffreicher Stillgewässer (Röhricht)

SYS Sonstiges naturfernes Gewässer

VHD Hochstaudenflur stark entwässerter Moor- und Sumpfstandorte

VRL Schilf-Landröhricht

VRP Schilfröhricht

VSX Standorttypischer Gehölzsaum an stehenden Gewässern 

Standorttypischer Gehölzsaum an stehenden Gewässern 

VSZ Standorttypischer Gehölzsaum an Fließgewässern 

VWD Feuchtgebüsch stark entwässerter Standorte

VWN Feuchtgebüsch eutropher Moor- und Sumpfstandorte 

VWN (PWX)

WNR Erlen- (und Birken-) Bruch nasser, eutropher Standorte

BBA

BBJ

BRR (BRJ)

VSX (PHX)

eutropher Moor- und Sumpfstandorte)
Siedlungsgehölz aus heimischen Baumarten (Feuchtgebüsch 

PFR Strukturreicher Friedhof mit altem Baumbestand 

Legende

Planung Bestand

Konflikt Nr.

Maß nahmen Nr.

A = Ausgleichsmaß nahme

E = Ersatzmaß nahme

S = Schutzmaß nahme

Ausgleichsmaßnahmen

Maßnahme
Erläuterung der 

Neupflanzung Hochstämme

Baumfällungen

Baumstumpf

Planung Ausbau Rogahner Straße

Landschaftsschutzgebiet

bauzeitliche Flächeninanspruchnahme 

Bauzaun (mit Sichtschutz)

ca. 0+765 bis 0+827

Stützwand (h = 1,75m)

ca. 0+720 bis 0+745

Stützwand (h = 0,60m)

Stellfläche für Prüf-

und Wartungsfahrzeuge
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Anbringen von Baumprallschutz während der 

S 1

A 1

mit StU 16-18 cm an der Rogahner Straße.

Pflanzung von 20 Alleebäumen als Hochstämme 

A 5

der ökologischen Baubegleitung vor Ort bestimmt.

Die genauen Standorte werden in Zusammenarbeit mit

Bauart an Bäumen im Umfeld des Bauvorhabens.

Anbringung von 11 Fledermauskästen unterschiedlicher

A
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S 1
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Anbringen von Baumprallschutz während der 
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